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Punkt 1: Spørgetid før KB

22/1379

Sagens forløb:
KB

Sagsfremstilling
Borgere kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen forud for kommunalbestyrelsens behandling af sager på det
ordinære møde i overensstemmelse med nedenstående regler. Spørgsmål til sager på dagsordenen anmeldes før mødets
begyndelse, og spørgsmålene stilles så, når mødet er slut, og kommunalbestyrelsen har behandlet sagerne.
 
Regler for spørgsmål til Hørsholm Kommunalbestyrelse
 
Spørgetid i tilknytning til kommunalbestyrelsens ordinære møder
For at styrke mulighederne for dialog mellem borgerne og medlemmerne af Hørsholm Kommunalbestyrelse er der i
tilknytning til de ordinære møder i Hørsholm Kommunalbestyrelse mulighed for at tilhørerne kan stille spørgsmål.
 
Hvornår kan du spørge?
Forud for hvert ordinært, offentligt møde i Hørsholm Kommunalbestyrelse er der spørgetid på højst en halv time.
Spørgetiden indledes kl. 17:30, umiddelbart før det åbne møde.
 
Spørgsmål til sager, der er på dagsordenen, anmeldes til borgmesteren inden mødets start, og når det ordinære møde er
slut, giver borgmesteren så ordet til den borger, der har bedt om at stille et spørgsmål.
 
Hvem kan stille spørgsmål?
Alle borgere, erhvervsdrivende og organisationer m.fl. i kommunen kan stille spørgsmål, skriftligt eller mundtligt – dog
bortset fra kommunalbestyrelsens egne medlemmer,
 
Hvilke spørgsmål kan du stille?
Du kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen om kommunale forhold. Dog kan du ikke stille spørgsmål, som angår
kommunens medarbejdere.
 
Spørgsmålene skal være korte og have karakter af spørgsmål – ikke debatindlæg. Der er mulighed for en kort replik og
duplik.
 
Borgmesteren afgør, hvorvidt en spørger undtagelsesvis skal have adgang til at gennemføre en kort præsentation i
forbindelse med spørgsmålet.
 
Spørgsmål til de sager, der er på mødets dagsorden, anmeldes forud for mødet til borgmesteren, men kan først stilles, efter
mødet er slut.
 
Besvarelse af spørgsmål
Borgmesteren afgør hvem der skal besvare et spørgsmål.
 
Besvarelse af spørgsmål, der vedrører sager på dagsordenen, henvises til spørgetiden efter mødet.
 
Spørgsmål, der uden videre kan besvares af forvaltningen og spørgsmål, der indeholder angreb på tredjemand, røber
forhold vedr. privatlivet samt andre anliggender, der ikke kan offentliggøres, kan borgmesteren afvise på
kommunalbestyrelsens vegne. Spørgsmål, der ikke umiddelbart kan besvares, kan henvises til besvarelse på næste møde.
 
Spørgetiden suspenderes i 2 måneder op til et kommunalvalg.
 
Tvivl om spørgetidsreglementet
Opstår der tvivl om forståelsen af reglerne for spørgetid, er det borgmesteren som fortolker disse.
 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Ingen spørgsmål



Punkt 2: Meddelelser

22/1709

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Kommunalbestyrelsen afholdt et minuts stilhed, i respekt for situationen i Ukraine.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede at udsende en erklæring til støtte for Ukraine.



Punkt 3: Borgerforslag vedr. bevarelse af skoven ved Lilleskolen / Større
provenu til kommunen

22/2272

Sagens forløb:
KB

Baggrund
Borgerforslag oprettes på BorgerLab og skal bakkes op af 100 digitale stemmer (likes på BorgerLab) fra andre borgere
inden for en periode på 3 måneder (fra forslaget oprettes) for, at forslaget kan blive behandlet i Kommunalbestyrelsen.
 
Glen Madsen har indstillet dette forslag d. 31. januar 2022, som pr. 11. februar 2022 har fået 205 stemmer.
 
Kommentarer kan læses her: https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/initiatives/bevarelse-af-skoven-ved-lilleskolen-storre-
provenu-til-kommunen.

Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter borgerforslaget.

Sagsfremstilling
Der stilles i forslag; at den planlagte udvikling af Hannebjerg-grunden annulleres, så natur- og skovarealet, der er
sammenhængende med Hørsholm Lille Skoles tilstødende naturgrund, bevares, for i stedet at afsøge andre
udviklingsscenarier, der samlet set øger Hørsholm Kommunes provenu ved salg / udvikling af grunden.
 
I december 2017 besluttede et snævert flertal i Kommunalbestyrelsen en lokalplan og projekt for Hannebjerg-grunden, der
resulterer i bebyggelse på grundens natur- og skovareal på det markant lavere plateau på den vestlige del af grunden.
 
Plateauforskellen og vegetationen på skråningen mellem skovarealet og plejehjemmet Hannebjerg har gjort, at
Hannebjerg-grundens natur- og skovareal i årtier har været (og fortsat er) naturligt sammenhængende med Hørsholm Lille
Skoles tilstødende naturgrund. Adgangen fra det øvre plateau (plejehjemmet) til skovarealet har derimod været stort set
umulig.
 
Hannebjerg-grunden skal naturligvis udvikles med beboelse, der passer ind i området. Derom er de færreste uenige. Men
hvorfor skal det partout gøres på en måde, der ikke bare ender med at fratage lilleskolens børn en væsentlig del af den
natur- og skovoase, de har benyttet i årtier, men reelt også gør skolens egen naturgrund ubrugelig, fordi der kommer til at
være beboelse så tæt på, at det vil blive generende for begge parter? Den udviklings- og lokalplan, der blev stemt igennem
i 2017 var helt og aldeles uden skelen til Hørsholm Lille Skoles beskedne ønske om at bevare naturen i området, som den
er.

https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/initiatives/bevarelse-af-skoven-ved-lilleskolen-storre-provenu-til-kommunen
https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/initiatives/bevarelse-af-skoven-ved-lilleskolen-storre-provenu-til-kommunen


 
I en tid med stor fokus på børns trivsel, opretholdelse og udbygning af natur / biodiversitet virker den planlagte udvikling
på Hannebjerg-grunden helt forkert.
 
Tager man med i betragtning, at der allerede før beslutningen blev truffet formentlig forelå data, der ved en anden
udvikling af grunden (hvor bebyggelse af natur- og skovarealet på det nederste vestlige plateau ikke ville indgå) beskriver
et større provenu til Hørsholm Kommune, ja så virker beslutningen endnu mere absurd.
 
I 2020 blev Kommunalbestyrelsen af Hørsholm Kommunes direktør på området informeret om, at både køber og
Hørsholm Kommune kunne udtræde af den indgåede aftale.
 
Set i lyset af, at den planlagte udvikling, hverken er den bedste for de ca. 200 elever på Hørsholm Lille Skole, for naturen
/ biodiversiteten eller for kommunens økonomi, så går dette borgerforslag ud på, at den planlagte udvikling af
Hannebjerg-grunden annulleres med henblik på i stedet at udvikle området, så naturen på den vestlige del af grunden
bevares. Ligeledes går borgerforslaget ud på, at Hørsholm Kommune søger og finder andre udviklingsscenarier, der
samlet set øger Hørsholm Kommunes provenu ved salg / udvikling af grunden. Med prisudviklingen siden 2017 in mente
vil det nok være muligt.
 
Bakker du op om borgerforslaget, så giv det endelig din stemme og del det i din omgangskreds, så flest muligt bakker op.
 
Jo flere, der bakker op, jo større er muligheden for, at den nyvalgte kommunalbestyrelse finder en bedre vej for naturen,
børnene og kommunens økonomi.
 
Du kan læse de fleste indlæg om emnet på Hørsholm Lille Skoles Facebookside "Bevar Skoven" her:
https://www.facebook.com/bevarskovenHLSK

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Afstemning om at behandle borgerforslaget i Økonomiudvalget:
 
Kommunalbestyrelsen besluttede med stemmerne 7 for (V, Q) og 11 i mod (A, B, C, F) at forkaste borgerforslaget.
Anne Ehrenreich (UP) undlod at stemme.
 
Protokollat V:

Venstres holdning er klar, og samme som 2017 hvor vi stemte nej til Lokalplanen, derfor stemmer vi ja i dag. Med
den begrundelse at borgerforslaget skal yderligere belyses, og se på muligheden for at ændre projektet - skal
politisk behandles og til fornyet udvalgsbehandling. Hver en sten skal vendes om muligheden for en bedre
beslutning og løsning. Samt det retslige grundlag skal være oplyst og afprøvet af anden instans, i god tid inden
punket skal yderligere behandles. Det juridiske og retslige grundlag skal trykprøves angående konsekvenser for



videre behandling, som ikke er oplyst tydeligt og grundigt nok. Vigtige informationer kom ikke inden tidsfristen af
de 4 dage før Kommunalbestyrelsesmødet. Og vil gerne håndhæve at beslutninger skal træffe på et oplyst grundlag



Punkt 4: Anlægsregnskab for træningsskøjtehal

21/12508

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund
Der er aflagt anlægsregnskab for opførelse af Træningsskøjtehal B i Idrætsparken

Forslag
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Kommunalbestyrelsen,
 

1. Godkender regnskabet
2. Frigiver 369.400 kr. svarende til den del af prisfremskrivningen, der mangler frigivelse.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetaftale 2014-2017 blev der afsat 45 mio. kr. i 2014 til udarbejdelse af en ny skøjtetræningshal i
Hørsholm Idrætspark. Beløbet blev løbende prisfremskrevet til i alt 47.121.300 kr.
 
Projekteringen blev igangsat primo 2014, og selve anlægsarbejdet med etablering af skøjtetræningshallen og de
omkringliggende parkeringspladser m.v. blev afsluttet i december 2019.
 
Anlægsregnskabet udviser et forbrug på 47.120.607 kr. svarende til budgettet.
 
I forbindelse med anlægsprojektet er der opført en ny træningsskøjtehal med sammenhængende nedgravet adgang til den
eksisterende skøjtehal. Der er desuden etableret omklædningsfaciliteter og VIP Lounge.
 
I forbindelse med anlægsfasen, var det nødvendigt at nedlægge 127 af de eksisterende parkeringspladser, så der er
etableret tilsvarende antal nye parkeringspladser samt yderligere 30 nye parkeringspladser i området, som følge af den
nye skøjtehal. Der er desuden etableret belysning og cykelparkering

Økonomi/personale
Kommunalbestyrelsen har tidligere frigivet en anlægsbevilling på i alt 46.751.900 kr. Budgettet er i løbet af
anlægsperioden prisfremskrevet med 369.400 kr. som mangler at blive frigivet. Beløbet ønskes derfor frigivet nu i
forbindelse med regnskabsaflæggelsen. Den samlede anlægsbevilling vil herefter udgøre 47.121.300 kr. svarende til det af
satte budget. 
 

Sagens tidligere behandling
KB 16.12.2013
KB 25.04.2016
KB 29.05.2017

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
1)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
2)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
1)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
2)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
 
Marcus Guldager (A) fraværende

Bilag

Anlægsregnskab Idrætsparken, Skøjtehal B, træningsskøjtehal.pdf



Punkt 5: Bymidtegruppen - Rådet for Hørsholm Bysamarbejde

21/12143

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund
I forbindelse med budgetforlig 2019 blev der afsat 600.000 til en analyse af udviklingen i bymidten.
Bymidteudviklingsarbejdet skal ske sammen med en bred vifte af interessenter og der blev i den forbindelse nedsat en
bymidtegruppe.
 
Da repræsentation ikke er fastsat ved lov eller vedtægt men alene beror på kommunalbestyrelsens egen beslutning, skal
kommunalbestyrelsen træffe beslutning om, hvorvidt kommunalbestyrelsen fortsat ønsker at være repræsenteret i
bymidtegruppen og i bekræftende fald udpege 3 medlemmer til bymidtegruppen.

Forslag
Administrationen foreslår,
1)     at kommunalbestyrelsen udpeger 3 medlemmer til Bymidtegruppen efter følgende kriterier:

a. 1 repræsentant fra Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget
b. 1 repræsentant fra Byudviklingsudvalget
c. 1 repræsentant fra Sports-, sundheds- og kulturudvalget

2)     at kommunalbestyrelsen godkender ”Kommissorium for Hørsholm Bymidtesamarbejde” som ramme for
Bymidtegruppens videre virke.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen traf i februar 2019 beslutning om, at kommunalbestyrelsen skulle repræsenteres i
bymidtesamarbejdet med hhv. formanden for Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget, formanden for Miljø og Planudvalget
samt et 3. kommunalbestyrelsesmedlem.
 
Efterfølgende har Bymidtegruppen udarbejdet et kommissorium for Hørsholm Bysamarbejde.
 
Formålet med Hørsholm Bysamarbejde er, jf. kommissoriet, at det skal:

1. Genere vækst og fornyelse på tværs af Hørsholm bymidte og bycentrene Hørsholm Gågade, Hørsholm Midtpunkt,
Kongevejscentret, Rungsted Havn og Rungsted Bytorv, ved at prioritere konkrete handlinger, som understøtter og
giver plads til bylivet.

2. Fremskaffe og formidle viden om fremtidens detailhandel i Hørsholm. Dette kan f.eks. ske i form af ekspertoplæg
og en analyse om langsigtede handelsmønstre og perspektiver på trends inden for detailhandel i Hørsholm bymidte.

3. Sikre at Hørsholm bymidte også i fremtiden er et attraktivt sted at handle og drive forretning, ved at styrke
bymidtens tilbud til borgere, butiksejere og ejendomsejere.

4. Skabe rum for samskabelse ved at koordinere og facilitere samarbejde og aktiviteter mellem frivillige offentlige og
private aktører på tværs af Hørsholm Kommunes fem handelscentre.

5. Ansætte en bykoordinator, til at være primus motor på fremdrift af events og aktiviteter i bymidten.
Bykoordinatoren er knyttet til Hørsholm Kommunes administration for at styrke sammenhængskraften på tværs af
enhederne. (By-koordinator er ansat)

6. Sikre løbende kommunikation om de projekter, som er i gang i bysamarbejdet. 

 
Ifølge kommissoriet består bymidtegruppen (rådet for Hørsholm Bysamarbejde) af repræsentanter fra
kommunalbestyrelsen, byens handelsforeninger, ejendomsejerne, Ugebladet og havnen. Fra kommunen skal udpeges 1
repræsentant fra EBU, 1 repræsentant fra BYU (tidl. MPU) og 1 repræsentant fra SSKU (tidl. SFKU).
Kommunalbestyrelsen besluttede i februar 2019, at udpege formændene fra hhv. EBU og det tidligere MPU, men det står
kommunalbestyrelsen frit at træffe en anden beslutning.
 
Ved udpegning af nye medlemmer til Bymidtegruppen foretages udpegningen som forholdstalsvalg.
 
Kommissoriet er ikke tidligere blevet politisk behandlet i kommunen. Administrationen anbefaler derfor, at
kommunalbestyrelsen i forbindelsen med udpegningen af nye medlemmer til Bymidtegruppen godkender kommissoriet



som ramme for Bymidtegruppens videre arbejde.

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
1)     Valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Charlotte Kirchheiner Hansen (C). Valggruppe 2 indstillede Ann
Lindgren Lindhardt (V).
2)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
1)      Valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Charlotte Kirchheiner Hansen (C). Valggruppe 2 indstillede Ann
Lindgren Lindhardt (V).
2)      Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
 
Marcus Guldager (A) fraværende

Bilag

Kommissorium for Hørsholm Bysamarbejde



Punkt 6: Erhvervsrådet i Hørsholm Kommune

21/12145

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund
I 2017 blev der etableret et erhvervsråd i Hørsholm Kommune bestående af repræsentanter fra kommunen og
erhvervslivet. Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om udpegning af medlemmer til erhvervsrådet for
valgperioden 2022-2025.

Forslag
Administrationen anbefaler,
1)     at der fortsat udpeges medlemmer til Erhvervsrådet, og
2)     at kommunalbestyrelsen udpeger 3 medlemmer til Erhvervsrådet, herunder

a. at formændene for hhv. Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og Byudviklingsudvalget er fødte medlemmer, og
b. at det 3. medlem skal udpeges blandt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets medlemmer.

Sagsfremstilling
I oktober 2017 trådte Erhvervsrådet i funktion. Erhvervsrådet består foruden af 3 kommunalbestyrelsesmedlemmer også
af repræsentanter fra de 9 erhvervsorganisationer i Hørsholm Kommune. Erhvervsrådet sekretariatsbetjenes af
kommunens administration.
 
Erhvervsrådet er et høringsorgan, hvor kommunen kan fremlægge ideer og tiltag for erhvervslivets repræsentanter, inden
de politisk vedtages.
 
Erhvervsrådets formål er

At skabe synergi mellem Hørsholm Kommunes erhvervspolitik og erhvervslivets aktuelle situation, udvikling og
behov, således at der skabes vækst og tiltrækningskraft for alle involverede parter.
At skabe fundament for en langsigtet horisont, 10-15 år, således at potentielle investorer kan se fordelen ved at
investere i udviklingen af vores by. Samtidigt skabe ensartede og strukturerede planløsninger, der har
sammenhængskraft.
At være bindeled mellem Hørsholm Kommunes forskellige administrative centre, særligt når det gælder om at
initiere væksttiltag, der udvikler by- og kulturliv, skaber fællesskab samt tiltrækker nye borgere ved at skabe gode
rammevilkår for erhvervslivet.

 
I forbindelse med evaluering af Erhvervsrådets virksomhed besluttede kommunalbestyrelsen i august 2019, at
Erhvervsrådet skulle fortsætte, og at kommunens 3 medlemmer skal være formændene for hhv. Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget og det tidligere Plan-og Miljøudvalg, og at det 3. medlem skal udpeges blandt Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets medlemmer.
 
Udpegning af medlemmer sker som forholdstalsvalg. De fødte medlemmer betragtes som valgt af den valggruppe, som de
pågældende tilhører. Det indebærer, at hvis indstillingen følges, skal det 3. medlem udpeges af valggruppe 2 (VQ).

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
1)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
2)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
Og valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Charlotte Kirchheiner Hansen (C). Valggruppe 2 indstillede Jacob
Schulze (V).
 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
1)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
2)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
Og valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Charlotte Kirchheiner Hansen (C). Valggruppe 2 indstillede Jacob
Schulze (V).



 
Marcus Guldager (A) fraværende



Punkt 7: Politisk følgegruppe vedr. udviklingen af Cirkelhusgrunden

21/12144

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund
På møde mellem borgmestrene og fagudvalgene for hhv. plan- og erhvervsområdet i Fredensborg og Hørsholm
Kommuner den 6. november 2018 blev det aftalt, at der skal nedsættes både en politisk og en administrativ gruppe til at
koordinere udviklingen af Cirkelhusgrunden, der er beliggende i både Fredensborg og Hørsholm Kommuner.
 
Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om, hvorvidt kommunalbestyrelsen fortsat ønsker at deltage i følgegruppen
og i bekræftende fald at udpege 3 kommunalbestyrelsesmedlemmer til følgegruppen.

Forslag
Administrationen foreslår,
1)     at Kommunalbestyrelsen af sin midte udpeger 3 repræsentanter til den politiske gruppe, og
2)     at Kommunalbestyrelsen tager til orientering, at direktør Ole Stilling og centerchef Katrine Aare Langer fortsætter i
den administrative gruppe.

Sagsfremstilling
Udviklingen af Cirkelhusgrunden, som er beliggende i både Fredensborg og Hørsholm Kommuner er i fuld gang. Ønsket
for investor og Nordsjællands Grundskole og Gymnasium (NGG) er at etablere nye faciliteter til NGG, hvorfor
Cirkelhuset skal rives ned.
 
Det er endvidere ønsket at etablere mulighed for detailhandel, biograf, hotel mv. samt at etablere boliger i området.
 
Der er en række trafikale, erhvervsmæssige og planmæssige forhold, der kalder på koordinering mellem de to kommuner,
hvorfor det er aftalt at nedsætte de fornødne koordinationsfora.
 
Fredensborg og Hørsholm Kommuner har derfor aftalt, at der skal nedsættes både en politisk gruppe og en administrativ
gruppe til at koordinere udviklingen af Cirkelhusgrunden.
 
Den politiske gruppe skal bestå af 3 kommunalbestyrelsesmedlemmer fra hver kommune. I valgperioden 2018-2021 blev
formændene for hhv. EBU og det tidligere MPU sammen med et 3. medlem fra mindretalsgruppen udpeget.
 
Den administrative gruppe skal bestå af teknisk direktør og byplanchef fra begge kommuner. Direktør Ole Stilling og
centerchef Katrine Aare Langer fortsætter derfor som hidtil i den administrative gruppe.
 
Udpegningen af medlemmer til den politiske følgegruppe skal foretages som forholdstalsvalg.

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
1)     Valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Anne Ehrenreich (UP). Valggruppe 2 indstillede Jacob Schulze
(V).
2)     Taget til efterretning.
 
 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
1)     Valggruppe 1 indstillede Henrik Klitgaard (B) og Anne Ehrenreich (UP). Valggruppe 2 indstillede Jacob Schulze
(V).
2)     Taget til efterretning.
 
Marcus Guldager (A) fraværende.  
 



Punkt 8: Borgerrådgiver - vedtægt og indgåelse af samarbejdsaftale med
Allerød Kommune om fælles borgerrådgiverfunktion

22/830

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har i styrelsesvedtægten besluttet at oprette en borgerrådgiver.
 
Kommunalbestyrelsen har desuden tidligere tilkendegivet, at mulighederne for at indgå et samarbejde med en af
nabokommunerne om en fælles borgerrådgiverfunktion skulle afsøges. Administrationen derfor i samarbejde med Allerød
Kommune udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale om en fælles borgerrådgiverfunktion, der forelægges til
godkendelse.
 
Uanset om der indgås en aftale om en fælles borgerrådgiverfunktion, skal rammerne for borgerrådgiverens virksomhed i
Hørsholm Kommune fastlægges i en vedtægt. Der vedlægges derfor en vedtægt for borgerådgiveren til godkendelse.

Forslag
Administrationen anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen,
1)     at tiltræde samarbejdsaftale med Allerød Kommune om en fælles borgerrådgiverfunktion,
2)     at godkende Vedtægt for borgerrådgiver i Hørsholm Kommune,
3)     at kommunalbestyrelsen delegerer forberedelsen af ansættelsen af en borgerrådgiver til administrationen.
Administrationen indstiller efterfølgende til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen en egnet kandidat til ansættelse,
og
4)     at ansættelsesudvalget ved 2. samtale suppleres af 2 medlemmer af kommunalbestyrelsen udpeget som
forholdstalsvalg.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune modtaget tilsagn om støtte fra Bolig- og Planstyrelsen til etablering af en borgerrådgiverfunktion.
Støttetilsagnet svarer til ansættelse af en borgerådgiver op til 25 timer pr. uge, og gælder årene 2022-2024, hvorefter
kommunen selv skal finansiere ordningen.
 
 
Samarbejdsaftale med Allerød Kommune
Som en del af ansøgningen til Bolig- og Planstyrelsen blev det oplyst, at der om muligt vil blive indledt et samarbejde
med en anden kommune om at ansættes en borgerådgiver på fuld tid, der får til opgave at dække begge kommuner.
Allerød Kommune har ligesom Hørsholm opnået et tilsagn om støtte svarende til op til 25 timer/uge, og administrationen
været i dialog med Allerød Kommune om rammerne for et samarbejde om en fælles borgerrådgiverfunktion. Dialogen er
udmøntet i det vedlagte udkast til en samarbejdsaftale mellem kommunerne.
 
Samarbejdsaftalen regulerer rekruttering, organisering, praktik og fælles økonomi. Hver kommune hæfter individuelt
overfor Bolig- og Planstyrelsen for anvendelsen af det modtagne tilskud.
 
Borgerådgiveren ansættes med 18½ timer i begge kommuner, og forankres fysisk og praktisk i begge kommuner.
Borgerådgiveren er til stede på rådhuset 2-3 dage ugentligt og på dage, hvor rådhuset har en bemandet åbningstid.
 
Både Hørsholm og Allerød har i dialogen givet udtryk for samme ønske om, at en kerneopgave for en borgerrådgiver skal
være med til at løfte fagligheden og kommunikationen med borgerne bl.a. via undervisning af sagsbehandlere mv.
Kommunerne er således enige om, at vejledning og læring skal have et centralt fokus i Borgerådgiverens virksomhed, så
de mulige sagsbehandlingsfejl, borgerådgiveren måtte konstatere omsættes til læring i organisationen og et generelt løft
på tværs af kommunen.
 
Der søges derfor en profil med erfaring fra flere juridiske fagområder, med mediation og kendskab til det kommunale
system samt med en grundlæggende forståelse for især forvaltningsretlige regler og principper.
 
Der nedsættes et fælles ansættelsesudvalg med to repræsentanter fra hver kommune. Ansættelsesudvalget suppleres med
op til 2 politiske repræsentanter fra hver kommune. De 2 politiske repræsentanter deltager i screeningen af ansøgerfeltet



samt i ansættelsesudvalgets ansættelsessamtale nr. 2 med de udvalgte kandidater og dermed i udvælgelsen af hvilken
egnet kandidat, der endeligt indstilles til Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse til ansættelse.
 
Ansættelsen af en egnet kandidat skal godkendes på et møde af hhv. kommunalbestyrelsen i Hørsholm og byrådet i
Allerød. Kommunalbestyrelsen vil når tid kommer få forelagt en sag herom, mens selve forberedelsen af ansættelsen med
nærværende sag delegeres til administrationen.
 
Hver af kommunerne er ansvarlig for at etablere de fysiske faciliteter mv. og afholder selv egne udgifter hertil, ligesom
hver kommune selv af holder de økonomiske udgifter til løn, overhead mv.
 
Samarbejdet evalueres i maj 2024 og i så god tid, at evalueringen kan indgå i budgetforhandlingerne og forelægges
kommunalbestyrelsen i sommeren 2024. Herefter evalueres samarbejdet hver andet år. Evaluering foretages med fokus på
f.eks. tilfredshed og synlighed blandt borgerne og på læringsperspektivet af sagsbehandlingen juridiske kvalitet i
kommunerne, samt ressourcefordelingen mellem de to områder.
 
Samarbejdsaftalen er uopsigelig for begge parter det første år, men kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.
 
Samarbejdsaftalen suppleres med enslydende vedtægter for borgerrådgiveren for at sikre, at borgerrådgiveren arbejder
efter samme vilkår og metoder i begge kommuner.
 
 
Vedtægt for borgerådgiveren
Efter støttetildelingskriterierne fra Bolig- og Planstyrelsen skal borgerrådgiveren være formelt uafhængig af den
kommunale forvaltning, og borgerrådgiverfunktionen skal derfor være i kommunens styrelsesvedtægt. Bolig- og
Planstyrelsen har derudover fastsat en række krav til borgerrådgiverens personlige og formelle kompetencer. Alle kravene
er udfoldet/imødekommet i kommunens styrelsesvedtægt, vedtægt for borgerådgiveren og/eller samarbejdsaftalen med
Allerød Kommune. Der er som bilag 3 vedlagt et notat, der nærmere belyser indholdet af de enkelte krav og hvorledes de
afspejles i vedtægten for borgerrådgiverfunktionen i Hørsholm Kommune.
 
Uanset, at funktionen er uafhængig, er der mulighed for, at kommunalbestyrelsen fastsætter rammerne for, hvordan
borgerrådgiveren skal virke, og hvordan ordningen skal udformes. Dette sker i en vedtægt for borgerrådgiveren, som
gøres offentlig tilgængelig for borgerne. Formålet hermed er hensynet til at sikre borgerne gennemsigtighed i forhold til,
hvilke opgaver borgerrådgiveren skal varetage, samt hvilke kompetenceområder borgerrådgiveren har at råde inden for.
 
Vedtægten afspejler, at der lægges vægt på lærings- og vejledningsperspektivet i hele borgerådgiverens virksomhed, også
når der er tale om behandling af klager.
 
Der vedlægges til kommunalbestyrelsens godkendelse udkast til vedtægt, der er ens i de to kommuner.
 
-         Organisering
Udgangspunktet er, at sager vedrørende borgerrådgiverfunktionen forelægges direkte i kommunalbestyrelsen uden den
almindelige udvalgsforberedelse. Kommunalbestyrelsen kan dog fravige dette, så sagerne til kommunalbestyrelsen
forberedes via et udvalg inden sagerne forelægges kommunalbestyrelsen. I udkast til vedtægt delegerer
kommunalbestyrelsen sine beføjelser til Økonomiudvalget.
 
Borgerrådgiveren referer direkte til kommunalbestyrelsen i sager vedrørende Hørsholm Kommune. Som det gælder for
borgmesterens øverste daglige ledelse af administrationen, er kommunalbestyrelsens ledelsesopgave for borgerrådgiveren
af overordnet karakter. Kommunalbestyrelsen kan derfor beslutte at overlade sine ledelsesopgave til kommunaldirektøren,
som den øverste kommunale chef. En sådan beslutning indebærer ikke, at kommunaldirektøren har instruktionsbeføjelse i
forhold til borgerrådgiverens sager, men kommunaldirektøren vil kunne håndtere øvrige, almindelige ledelsesmæssige
opgaver. Vedtægten indeholder derfor bestemmelse herom. Borgerrådgiveren skal dog i alle tilfælde ansættes og
afskediges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Økonomiudvalget.
 
 
-         Opgaver
Efter kommunestyrelseslovens § 65e, stk. 4, kan en borgerrådgiver kun varetage opgaver vedrørende:
 

Rådgivning og vejledning af borgerne,
Tilsyn med kommunens administration.

 



I udkast til vedtægt bestemmes nærmere, at de faste opgaver skal være:
 

Vejledning af kommunens forvaltning om forhold og emner, der kan forbedre sagsbehandlingen og styrke borgernes
retssikkerhed, herunder ved undervisning.
Bistå borgere, der er utilfredse med kommunens handlinger og undtagelser, ved at bistå og vejlede ved klager, og
yde hjælp til forståelse af afgørelser mv. samt at tilbyde mægling.
Afgive en årlig beretning med forslag og anbefalinger om forhold der ligger inden for borgerrådgiverens
kompetence.

 
Borgerådgiverens egen-driftsundersøgelser skal godkendes af kommunalbestyrelsen. Det skyldes, at det er erfaringen fra
andre kommuner, at egen-driftsundersøgelser og tilsyn kan medføre et endog meget stort ressourcetræk på
administrationen. Derudover kan borgerrådgiveren foretage inspektioner af kommunens institutioner, skoler mv.
 
Borgerrådgiveren kan ikke varetage opgaver, der er henlagt til en anden myndighed, f.eks. en klageinstans. Hvis sagen
kan indbringes, må borgerrådgiveren enten videresende sagen eller vejlede borgeren om muligheden herfor.
 
En uafhængig borgerrådgiver kan heller ikke ændre eller træffe afgørelser i sager. Er en borger f.eks. utilfreds med
afgørelsen i en ydelsessag, vil borgerrådgiveren ikke kunne foretage en ny bindende vurdering eller ændre afgørelsen. Her
er borgerrådgiverens rolle enten at rådgive borgeren om, hvem man kan rette henvendelses til, eller at videregive til rette
afdeling i kommunen.
 
Da det er kommunalbestyrelsen som kollegialt organ, der har instruktionsbeføjelsen, kan borgerådgiveren ikke behandle
henvendelser fra enkeltpolitikere. Henvendelser fra kommunalbestyrelsens medlemmer om eller til administrationen
følger derfor de sædvanlige henvendelseskanaler, dvs. via e-mail til POL-postkassen eller henvendelse til direktionen.
 
 
-         Borgerrådgiverens handlemuligheder
Borgerrådgiveren skal bedømme, om kommunen har handlet i strid med gældende ret eller på anden måde gjort sig
skyldig i fejl om forsømmelser. Er det tilfældet kan borgerrådgiveren udtale kritik, fremkomme med forslag, anbefalinger
eller henstillinger. Udtalelserne er ikke bindende for forvaltningen. Borgerrådgiveren kan, hvis en henstilling ikke bliver
fulgt, orientere direktionen, det respektive stående udvalg eller kommunalbestyrelsen om forholdet. Finder
borgerrådgiveren ved undersøgelsen af en sag, at der i kommunen må antages af være begået fejl eller forsømmelser af
større betydning, skal borgerrådgiveren orientere forvaltningen og give meddelelse til kommunalbestyrelsen.
 
Administrationen anbefaler, at borgerrådgiveren i vedtægten pålægges at arbejde tæt sammen med kommunens
administration. Det sker for blandt andet at sikre læring i forvaltningerne, skabe klarhed over snitfladerne og sikre en
effektiv udnyttelse af ressourcerne. Det er derfor forventningen, at borgerrådgiveren skal indtage en altovervejende
rådgivende rolle for både borgere og medarbejdere samtidig med, at borgerrådgiveren også vil skulle fungere som
sparringspartner og have et tillidsbaseret samarbejde med kommunens administration.

Økonomi/personale
Hver kommune ansætter borgerrådgiveren på halv tid. Begge kommuner afholder selv egne udgifter til indretning af
kontorarbejdsplads m.m. samt licenser osv. Hardware og kursusudgifter m.m. deles i muligt omfang.
 
Hørsholm Kommune har fået tilsagn om støtte op til 1,7 mio. kr. fordelt over en treårig periode. Støtten kan alenes
anvendes til lønudgifter til ansættelse af borgerrådgivere, overhead og udgifter til uddannelses- og kursusaktiviteter for
borgerrådgiveren.
 
Der er forventningen, at der kan være ansat i borgerrådgiver med tiltrædelse den 1. maj 2022.

Beslutning Økonomiudvalget den 28-02-2022
1)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
2)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
3)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.
4)     Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling. Valggruppe 1 udpegede
Maj Allin Thorup (C). Valggruppe 2 udpegede Ann Lindhardt (V).
 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
1)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.



2)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
3)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
4)     Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling. Valggruppe 1 udpegede Maj Allin Thorup (C).
Valggruppe 2 udpegede Ann Lindhardt (V).
 
 

Bilag

Udkast til Vedtægt for Borgerådgiveren i Hørsholm Kommune

Udkast til samarbejdsaftale mellem Allerød og Hørsholm Kommuner vedr. fælles borgerrådgiverfunktion

Om reglerne for borgerrådgiverens uafhængighed i forhold til daglig placering i organisationen



Punkt 9: Udpegning af 2 medlemmer til ungdomsskolebestyrelsen

21/12054

Sagens forløb:
KB

Baggrund
Til ungdomsskolebestyrelsen skal der udpeges 2 repræsentanter for organisationer med særlig interesse for
ungdomsskolearbejdet.

Forslag
Administrationen foreslår kommunalbestyrelsen,

1. at udpege Rektor på Rungsted Gymnasium Ruth K Kirkegaard og Formand Floorball Hørsholm Stephan Grey som
medlemmer af ungdomsskolebestyrelsen.

Sagsfremstilling
Ifølge vedtægt for ungdomsskolen skal kommunalbestyrelsen udover de politiske medlemmer, der blev udpeget på
kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 8. december 2021, også udpege 2 repræsentanter for organisationer med
særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder arbejdsmarkedets parter. Organisationer skal forstås i bredest mulige
forstand.
 
Valget har virkning for kommunalbestyrelsens funktionsperiode. Der er ikke indstillet stedfortrædere for de to
organisationsrepræsentanter.
 
Hjemmel: Lov om ungdomsskoler, jf. lovbekendtgørelse nr. 608 af 28/05/2019, BKG nr. 1279 af 13/11/2015 om
ungdomsskoler og vedtægt for ungdomsskolen § 1.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Kommunalbestyrelsen tiltrådte administrationens indstilling. Dertil udpegede valggruppe 1 Peter Eugen Damm som
suppleant for de to organisationsrepræsentanter. 
 
Bent Fabricius (C) fraværende.
 

mailto:bfa@horsholm.dk
mailto:bfa@horsholm.dk


Punkt 10: Orientering om vedtaget Kommuneplantillæg 8 i Fredensborg
Kommune - Ny bymidte i Kokkedal

22/35

Sagens forløb:
BYU - ØU - KB

Baggrund
Byrådet i Fredensborg Kommune har på møde den 20. december 2021 vedtaget tillæg 8 til Kommuneplan 2017 inkl.
miljørapport og sammenfattende redegørelse endeligt. Med
kommuneplantillægget afgrænses en ny bymidte i Kokkedal, retningslinjerne for
detailhandel i kommuneplanens kapitel 1.3 - centerstruktur samt opdateres rækkefølgebestemmelserne for planlægning i
”det ydre storbyområde”. Der muliggøres med tillægget en ny Bymidte i Kokkedal på kommuneplanniveau. Dette skal
konkretiseres i en lokalplan for området.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Byudviklingsudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen tager
orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forslag til tillæg 8 inkl. miljørapport var i offentlig høring i perioden 28. april – 23. juni 2021. Hørsholm Kommune
indsendte et høringssvar. Hørsholm Kommune har modtaget brev, vedhæftet som bilag 1 i forbindelse med den endelige
vedtagelse.
 
Høringssvarene gav anledning til ændringer af retningslinje 1.3.16. i tillæg 8 til Kommuneplan 2017. I retningslinje 1.3.16
ændres følgende tekst:
 

Fra: Dog med mulighed for etablering af 1 udvalgsvarebutik på 240 m2, op til 3 udvalgsvarebutikker på min. 300
m2 og 10 udvalgsvarebutikker på min. 500 m2
Til: Dog med mulighed for etablering af op til 2 udvalgsvarebutikker på min. 600 m2 og 6 udvalgsvarebutikker på
min. 750 m2

 
Høringssvarene gav ikke anledning til ændringer i den tilhørende miljørapport.
Alle høringssvar og oversigt over ændringer efter høringsperioden findes i referatet fra byrådets møde den 20. december
2021, som kan læses på kommunens hjemmeside:
https://www.fredensborg.dk/politik/dagsordener-og-referater.
 
Kommuneplantillæg 8 og Miljørapport er vedhæftet som bilag 2 og 3.
 
Den videre proces
Næste skridt i forhold til udviklingen af Kokkedal Bymidte er, at Fredensborg Kommune udarbejder et forslag til en
lokalplan. Fredensborg Kommune forventer at denne skal behandles politisk primo 2022.
 
I forhold til det område der grænser op til den afgrænsede Bymidte i Hørsholm Kommune, har Hørsholm Kommune
endnu ikke prioriteret igangsættelse af en lokalplan. Hørsholm Kommune har modtaget en ansøgning om en lokalplan for
matrikel 11e, Usserød By, Hørsholm (Området mellem Christianshus og motorvejen). Ansøgningen indeholder et
skolebyggeri til NGG.

Beslutning Byudviklingsudvalget den 20-01-2022
Taget til efterretning.
 
Fraværende:
Charlotte Kirchheiner (C)

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
Taget til efterretning.
 

https://www.fredensborg.dk/politik/dagsordener-og-referater


Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Taget til efterretning.
 
Ole Wessung fraværende

Bilag

Bilag 1 - Brev i forbindelse med KPT 8

Bilag 2 - Kommuneplantillæg 8 - Fredensborg Kommune

Bilag 3 - Miljørapport og sammenfattende redegørelse.pdf



Punkt 11: Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn -
repræsentantskabet

21/12127

Sagens forløb:
SSKU-ØU-KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har i en årrække udpeget et medlem til repræsentantskabet for Den selvejende Institution
Nivaagaard Teglværks Ringovn.
 
Det skal besluttes, om der fortsat skal foretages en udpegning, og i bekræftende fald hvem der skal udpeges.

Forslag
Administrationen foreslår, at
1)     der ikke foretages udpegning til repræsentantskabet for Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn.

Sagsfremstilling
Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn i Fredensborg Kommune blev dannet i 1984 og arbejder for
den fremtidige bevaring af Ringovnen.
 
Området omkring Ringovnen er indretning til et Teglværksmuseum. Her kan publikum få indblik i såvel teknik som
arbejdsforhold og ikke mindst teglværkfolkets betydning for erhverv, byggeri og kulturhistorie generelt set ud fra et
lokalhistorisk perspektiv. Her er det Ringovnens historie, virkemåde og betydning, der fortælles.
 
Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn har ifølge institutionens vedtægt til formål at søge
industrimonumentet Nivaagaard Teglværks Ringovn bevaret, fredet og restaureret til gavn for offentligheden.
 
Til fremme af den selvejende institutions formål og til støtte for bestyrelsen sammensættes et repræsentantskab, der består
af personer, hvis ekspertise og interesse kan være med til at opfylde disse formål. Repræsentantskabet er selvsupplerende,
og der er således ikke i institutionens vedtægter noget krav om, at Hørsholm Kommunen skal udpege et medlem til
rådighed for repræsentantskabet.
 
Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn har på forespørgsel oplyst, at de ikke erindrer baggrunden for,
at Hørsholm Kommune foretager udpegning til repræsentantskabet, men kommunen er meget velkommen til fortsat at
gøre det. Hørsholm Kommune bidrager ikke økonomisk til institutionens arbejde.
 
Der er ikke krav om, at medlemmet skal være kommunalbestyrelsesmedlem.
 
 
Hjemmel: Vedtægterne for Den selvejende Institution Nivaagaard Teglværks Ringovn § 5.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-01-2022
Indstillingen blev tiltrådt.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 03-02-2022
Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Sports- sundheds- og kulturudvalgets anbefaling

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.
 

Bilag

Vedtægter for Den selvejende institution Nivaagaard Teglværks Ringovn



Punkt 12: Initiativretsforslag: Brug af voksenudredningsmetoden (VUM)

22/2633

Sagens forløb:
KB

Baggrund
Anne Ehrenreicht, har stillet forslag om brugen af voksenudredningsmetoden (VUM). 
 
Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.
 

Sagsfremstilling
Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.
 
Anne Ehrenreicht, har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:
 
”Forslag: At udredning af voksne med psykiske og andre handicap (VUM) gennemføres hurtigst muligt, og at vi afskaffer
evt. servicemål på området, som trækker sagerne i langdrag
 
Baggrund: Borgere med psykiske og andre handicap har krav på hurtig udredning. Det gælder både af hensyn til dem selv
og deres pårørende. Derfor må evt. kommunale servicemål, som trækker sådanne udredninger i langdrag afskaffes.
Målsætningen bør fremadrettet være, at udredningen gennemføres hurtigst muligt. Så borgerne hurtigst muligt kan få
tilbudt relevant behandling. Det er den mest menneskelige måde at behandle vores syge borgere på.”
 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Kommunalbestyrelsen sendte sagen til Social- og seniorudvalget til videre behandling.
 



Punkt 13: Initiativretsforslag: Genoptage salget af Hannebjerggrunden

22/2692

Sagens forløb:
KB

Baggrund
SocialKonservative, har stillet forslag om at genoptage salget af Hannebjerggrunden.
 
Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.
 

Sagsfremstilling
Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.
 
SocialKonservative, har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:
 
”Retssagen omkring Hannebjerg grunden er nu overstået. Der er gået nogle år. Med
baggrund i direktør Ole stillings svar til daværende kommunalbestyrelsesmedlem
Glen Madsen den 27. april 2020 vil jeg foreslå Kommunalbestyrelsen at genoptage
salget af grunden.
 
Ole Stilling svarede:
Hannebjerg og PH Park
Kan både købere og sælgere ”stå af” på nuværende tidspunkt? Ja, både købere og
sælger kan udtræde af handlerne. Sælger har ikke præsteret anmærkningsfrie
lokalplaner – og købere har ikke påbegyndt byggeri i henhold til de tidsfrister, som
er afgivet i købsaftalerne.
 
Prisudviklingen siden dengang den oprindelige handel blev indgået er mere end en
fordobling af prisen. Derfor er Kommunalbestyrelsen nødsaget til at forholde sig til
spørgsmålet: Skal vi se bort fra en mulig merfortjeneste på omkring 30 millioner?”

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Kommunalbestyrelsen forkastede med stemmerne 7 for (V, Q) og 11 i mod (A, B, C, F) initiativretsforslaget.
 
Anne Ehrenreich (UP) undlod at stemme.



Punkt 14: Spørgetid efter KB

22/1379

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-02-2022
Glen Madsen stillede spørgsmål til processen omkring salget af Hannebjerggrunden.
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